

7,1,9

## Constitutional Obligations : Value, rights, duties and Responsibilities

1. The women cell of the college has organized **National Voter Day** on dated 25/1/2022 in online mode through which 147 entries have recorded from Haryana state.
2. One day state level workshop on **Healthy eating and Lifestyle** was organized by Women cell on 22/01/2022 with 205 students.
3. The Women cell of the college has organized a activity on **World suicide Prevention Day** on 10/09/2022
4. On the Occasion of Independence Day 15<sup>th</sup> August, 2021, NSS volunteers has arranged **SAWCHTA ABIYAN** in college compus.
5. The NSS volunteers has organized a programme on **Gandhi Jayanti** in online mode from 2<sup>nd</sup> Oct. to 5<sup>th</sup> Oct. 2021 in which 204 students participated.
6. Online Quiz organized by NSS volunteers has on the occasion of **Sarder Valabhbhai Patel Jayanti** on dated 31<sup>st</sup> Oct. 2021.
7. On 3<sup>rd</sup> Nov. 2021, The NSS volunteers organized a poster making competition on **Pardushan Muket Diwali**.
8. An oath was recited on 26<sup>th</sup> Nov, 2021 by all the facaulty members on the occasion of Constitutional day and videos were upload on **Instagram and Twitter** .
9. An essay writing competition was organized on **World Aids Day** dated 1<sup>st</sup> Dec. 2021 by NSS volunteers of the college.
10. On 2<sup>nd</sup> Dec. 2021, an awareness campaign was arranged in relation to the **prevention of communicable diseases** by NSS volunteers.
11. A note has been written by NSS volunteers on **International Day of Peace** dated 15<sup>th</sup> September, 2021.

12. On the occasion of **Poshan Maah** from 1<sup>st</sup> to 7<sup>th</sup> September, 2021 plants were planted in villages, Aaganwedi and local schools side by side slogan writing competition was organized under the **POSHAN VATIKA**, national sewa scheme.
13. On 6/9/2021, The NSS volunteers have organized a program for the awareness for vaccination and cleanliness to **pregnant women**.
14. 1-15<sup>th</sup> August, 2021, the NSS volunteers had celebrated **Swachta Pakvada** to aware the people for the cleanliness and also clean the whole college campus.
15. The NSS volunteers had celebrated **Aajadi Amrit Mohatsav** in college and participated in **Essay writing, poster making and shoot videos while singing national anthem.**
16. **7 days camp dated 14<sup>th</sup> Feb. 2022** was organized by NSS units of the college to make the students aware about self-dependency and physical fitness.
17. A lecture was delivered by MC Dhiman on **Home Nursing** to NSS volunteers. In camp students also participated in **Yoga camp** practicing **Surya Namaskar and Parnayam.**
18. On occasion of **World Health Day**, 7<sup>th</sup> April, 2022, the NSS volunteers provide First aid Kit facility in college campus.
19. The NSS volunteers organized a program on **Gar Gar Tiranga** from 1<sup>st</sup> to 15<sup>th</sup> August, 2021. They upload their selfie on social media platforms.
20. The NSS units of the college organized poster making competition on **YOG and JIWAN** on 13/5/2022.

21. On 21/5/2022 , the NSS volunteers organized a **short discussion** on **Anti-Terrorist Day**.
22. NSS volunteers has created awareness among the people about the harmful effect of tobacco on **World Tobacco Prohibition** on 31/5/2022.
23. A rally was organized by NSS volunteers on **World Environment Day** on 5/6/2022.
24. A lecture was delivered on **World Environment Day** on 21/06/2022 in college campus.

Online ~~workshop~~ One day state level workshop on "Healthy Eating and life style" on 22.01.2022

Women Cell organized an online one day state level workshop on "Healthy eating and life style" on 22.01.2022

Dr. Richa Bhasin, founder of "The Nutritious Aude" Ghaziabad was the Key speaker for the workshop. She taught the participants about the right way of taking all the nutrients on the right time of the day. 205 students registered for the workshop. This workshop received very positive feedback from all participants.

Ends

T. 10.00

रविवार • 23.01.2022

Jew <sup>shri</sup>  
Principal.

पानीपत, रविवार, 23 जनवरी, 2022

## अमरउजाला

भार के अनुपात में शरीर को प्रोटीन मिलना जरूरी

माई स्टीरी रिपोर्ट

शरीर के भार के अनुपात में शरीर को उचित प्रोटीन मिलना अनिवार्य है। नाशा, दोषहर का भोजन एवं गत के खाने को क्रमशः हल्का करते जाएं। इसके लिए आवश्यक है कि दिन में कम से कम एक बार के भोजन में दाल को अवश्य शामिल करें। कार्यक्रम की अध्यक्षता प्रिंसिपल डॉ. सरिता कुमार ने की।

महिला प्रकोष्ठ की प्रभारी डॉ एकता अरोड़ा ने व्याख्यान के उपरांत छात्राओं ने पैटिक भोजन के संदर्भ में चर्चा की। सहायक पूर्वक भोजन खाने के महत्व से प्राथमिक मंजू शमा, आकाशा और हरप्रीत कीर भी जुड़े।

## कार्यशाला में सेहतमंद भोजन पर दिया व्याख्यान

जगण संबोधिता, क्रनाल: राजकीय महिला महाविद्यालय में महिला प्रकोष्ठ इकाई की ओर से राज्यस्तरीय हेल्ती ईंटिंग एंड लाइफस्टाइल विषय पर एक दिवसीय कार्यशाला का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में द न्यूट्रिशन अबोड गांधियावाद की संस्थापक डाइटीशियन ऋचा भर्सीन ने विस्तार व्याख्यान प्रस्तुत किया।

व्याख्यान में प्रदेश के विभिन्न महाविद्यालयों व विश्वविद्यालयों के 205 छात्रों और प्राचार्यों ने एकता अरोड़ा ने कहा कि व्याख्यान के बाद छात्राओं ने पैटिक भोजन से संबंधित सवालों के उचित जवाब दिए। कार्यक्रम के आयोजन में असिस्टेंट प्रोफेसर मंजू शमा, आकाशा और हरप्रीत कीर का विषय एवं रात के खाने को क्रमशः हल्का

करते जाएं। शरीर के भार के अनुपात में उचित प्रोटीन का प्रयोग प्रान्तिर्दण अनिवार्य है। इसके लिए आवश्यक है कि दिन में कम से कम एक बार के भोजन में दाल को अवश्य शामिल करें।

कार्यक्रम महाविद्यालय की प्राचार्या डा. सरिता कुमार की अध्यक्षता में सम्पन्न हुआ। प्राचार्या ने दृम प्रकार के आयोजनों को छात्राओं के लिये कार्यक्रम लाभप्रद बताया।

महिला प्रकोष्ठ की प्रभारी डॉ. एकता अरोड़ा ने कहा कि व्याख्यान के बाद छात्राओं ने पैटिक भोजन से संबंधित सवालों के उचित जवाब दिए। कार्यक्रम के आयोजन में असिस्टेंट प्रोफेसर मंजू शमा, आकाशा और हरप्रीत कीर का विषय योगदान रहा।

नार्ट गई

classmate

Date \_\_\_\_\_  
Page \_\_\_\_\_

15/08/2022

15

‘स्वतंत्रता दिवस’ के अवसर पर स्वयंसेविकाओं ने जाजाड़ी का अमृत महोत्सव के अंतर्गत ‘हर घर तिरंगा’ अधियान में सक्रिय भागीदारी की, इस अवसर पर स्वयंसेविकाओं ने महाविद्यालय परिसर में स्वच्छता अधियान चलाया, तत्पश्चात् समारोह समापन के अवसर पर उपस्थित जनों में मिठाई - वितरण में सहायता की।

X

smash

3/11/2021  
Dinner with  
John, Vickie,  
and the  
Goldsby's.  
Had dinner  
at the  
Bistro.  
Food was  
excellent.  
A great  
time.

John

110 miles north of  
the city of Galveston, Texas  
in the Gulf of Mexico.  
The first oil well was  
discovered in 1901.

2

100  
200

arc 245° 31.8° 217

~~not~~

in  
the  
water

After infection with Streptococcus faecalis  
on 12/13/13 at 12:21, 2013 after  
each

01/12/2014

21/12/2021  
Sofia - 19 kg  
Dipos - 15 kg  
Hari - 14 kg  
Rita - 12 kg  
Lia - 11 kg  
Natalia - 10 kg  
Aldo - 9 kg  
Eggy - 8 kg  
Dewi - 7 kg  
Mira - 6 kg  
Lia - 5 kg

15/09/2021. Bintangor 2nd floor, Block CR 101. 3rd floor, Block CR 102. Total floor of 3-15. Total building area 13,000 sqm.

Alia  
Sag

5/09/2021 दिनांक त्रिवेदी और शुक्ला तिथि है। इसके अनुसार आज विश्वामीति तिथि है। आज की तिथि विश्वामीति है। इसके अनुसार आज विश्वामीति तिथि है।

ज्योति चतुर्थी तिथि विश्वामीति है। इसके अनुसार आज विश्वामीति तिथि है।

पूर्णिमा तिथि विश्वामीति है। इसके अनुसार आज विश्वामीति तिथि है।

ज्योति चतुर्थी तिथि विश्वामीति है। इसके अनुसार आज विश्वामीति तिथि है।

पूर्णिमा तिथि विश्वामीति है। इसके अनुसार आज विश्वामीति तिथि है।

ज्योति चतुर्थी तिथि विश्वामीति है। इसके अनुसार आज विश्वामीति तिथि है।

पूर्णिमा तिथि विश्वामीति है। इसके अनुसार आज विश्वामीति तिथि है।

6/09/2021 2:57:27 PM  
Project ID: 10241511  
Project Name: 10241511  
Project Description: 10241511  
Project Status: Active  
Last Update: 6/09/2021 2:57:27 PM  
Last Update By: 10241511  
Last Update Date: 6/09/2021 2:57:27 PM  
Last Update User: 10241511

Project  
Details

दिनांक — १५ अगस्त, २०२१

6.

अवतरण द्विवेश के अवसर पर स्वयंसेविका आँ। द्वारा विसर में अवश्य होता किया।  
अधिकारी न चलाया गया, तापुचात् साइरस को छुलो, से सुसाइजन किया। समापन  
प्राचार्य के गाई ओफ ऑनर देते हुए परेड का संचालन किया। समारोह समापन  
के अवसर पर उपास्थित जनों में मिठाई विनरण का बार्षि किया।

~~11/8/21~~  
~~2021~~

15/08/2022

नवनीता दिवस के अवसर पर स्वयंसेविका और आजादी का अमृत महोर सर के अंतर्भूत हर छर लिए। अधिकारी ने स्मारक भागीदारी की, हस्त अवसर पर स्वयंसेविका और महाविद्यालय परिषद् में स्वरच्छिता अधिकारी चलाया। तपश्चात् समारोह समाप्त के अवसर पर उपस्थिति उन्होंने मिठाई + वितरण में सहायता की।

Government College for Women, Karnal  
 NSS Seven Days Camp  
 14/02/2022-20/02/2022  
 REPORT

Day 1 - 14/02/2022

जारीकीय महिला महाविद्यालय, करनाल में एन.एस.इकाई द्वारा सात दिवसीय शिविर का 14 फरवरी 2022 को प्राचार्य डॉ. सरिता कुमार के कर कमलों द्वारा विधिवत उद्घाटन किया गया। इस अवसर पर डॉ. सरिता ने एन.एस.एस. की महत्वा पर प्रकाश डालते हुए ख्यालसेविकाओं को राष्ट्रीय सेवा योजना का उद्देश्य है कि हम अपने से पहले दूसरों की सहायता करने के लिए प्रोत्साहित किया। उन्होंने कहा कि राष्ट्रीय सेवा योजना का विकास करने में सहायक दिव्य होती है। इसीलिए सभी स्वयं सेविकाओं को पूरी निष्ठा से सभी कार्यों में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित किया। साथ ही आत्मनिर्भर बनने के लिए सरकार द्वारा दिए जाने वाले अनुदान व योजनाओं और रंगांग कार्यक्रम प्रस्तुत कर माहौल बुश्नुमा बना दिए गए हैं। राष्ट्रीय सेवा योजना का लक्ष्य गीत गायन और रंगांग कार्यक्रम प्रस्तुत कर माहौल बुश्नुमा बना दिए गए हैं। आत्मनिर्भर बनने के परिचित कराते हुए छात्राओं को शारीरिक, मानसिक, भावनात्मक और आर्थिक रूप आत्मनिर्भर बनने के लिए प्रेरित किया। सात दिवसीय शिविर के पहले दिन छात्राओं ने लिए प्रेरित किया। स्वयंसेविकाओं ने राष्ट्रीय सेवा योजना का लक्ष्य गीत गायन और रंगांग कार्यक्रम प्रस्तुत कर माहौल बुश्नुमा बना दिए। राष्ट्रीय सेवा योजना का लक्ष्य गीत गायन और रंगांग कार्यक्रम अधिकारी ने 'आत्मनिर्भर भारत' अभियान से परिचित कराते हुए छात्राओं ने दिया। साथ ही छात्राओं ने महाविद्यालय परिसर में साफ-सफाई की। इस अवसर पर एन.एस.एस.कार्याधिकारी सुश्री श्रुति त्रिपाठी, डॉ. सृष्टि रंगा के साथ टीम सदस्य व अन्य स्टाफ सदस्य उपस्थित रहे।

सृष्टि रंगा

डॉ. सृष्टि रंगा

Day 3 - 16/02/2022

आज दिनांक 16 फरवरी, 2022 को राजकीय महिला विद्यालय करनाल के प्रांगण में चल रहे राष्ट्रीय सेवा योजना के सात दिवसीय शिक्षण के तीसरे दिन प्रातः सर्वप्रथम कार्यक्रम अधिकारी श्रुति त्रिपाठी व सृष्टि रंगा ने छात्राओं को योगासन करवाए तथा सूर्य नमस्कार व प्रधानाचार्य डॉ. सरिता कुमार ने छात्राओं से अपने निजी अनुभव भी सांझा किए साथ ही पर्यवरण संरक्षण का महत्व समझाया। रेड कॉस्ट्रक्शन का महत्व समझाया। छात्राओं ने इन आसनों का भरपूर आनंद उठाया जिससे वे अत्यधिक कुर्ती व उत्साह से परिपूर्ण हो गई।

Crisin

English

—

(जानवरों का भाल)

की बातें

भाल

भाल

भाल

भाल

भाल

को जीवन के स्तर से ऊपर उठने की विचार की जाए तो यह जीवन के स्तर से ऊपर उठने की विचार की जाए तो यह

1922 मार्च 15 - 1 बजे

लग रहा है लियोनेल  
का वापसी का समय तो इसका अभियान  
लग रहा है लियोनेल का वापसी का समय  
तो इसका अभियान लग रहा है लियोनेल का वापसी का समय

~~Chishti~~

~~13~~

सुल्तान बहादुर खान (III.B.W.III)

खान जीपा - लव - अकबर - राम

खान आयोजन कर्ता और मुस्त - उत्तम

21/10/2022 आतकवाद - निषेध दिवस के उत्तम पर इन चार संस्कृतों ने आतकवाद  
पर कारबा, फिर परलघुचर्चा का आयोजन किया। विषेण्णल आतकवादी संगठनों  
के दूसरे और क़हान की समर्पण कर स्वयंसेवियों ने अपने  
तिवार व्यवस्था किए। इन चार संस्कृतों ने एवं कारबा  
को मनविद्वानशीलता का महाव बताया।

~~संस्कृत~~  
~~हिन्दू~~

classmate

Date \_\_\_\_\_

Date \_\_\_\_\_

मानव तंत्रिका के अध्ययन की शुरूआत 20 मई 2022 को जारी होगी।  
उपर्युक्त अध्ययन के लिए लोगों को उपलब्ध किया जाएगा।

~~मानव  
तंत्रिका~~

Signature

( शोधाई २ )

के सिर्वर की तरफ से देखा गया था। इसकी जगह अपनी जापानी लोगों की तरफ से देखा गया था।

05/06/2022 जापानी लोगों की तरफ से देखा गया था। इसकी जगह अपनी जापानी लोगों की तरफ से देखा गया था।

अपनी जापानी लोगों की तरफ से देखा गया था। इसकी जगह अपनी जापानी लोगों की तरफ से देखा गया था।

21 | 06 | 22 | 1992 | असामी का जापानी  
प्रतिक्रिया। एक बड़ा विद्युतीय प्रभाव  
जो आज तक हमें दिखाया है। इसके लिए  
हमें बहुत सारी धैर्य और संतुष्टि  
प्रवृत्ति लगी। इसके लिए हमें बहुत  
सारी धैर्य और संतुष्टि प्रवृत्ति लगी।

State level power point presentation (online) on National Voter Day 25.1.2022.

State level power point presentation competition (online) was organized on National Voter Day 25.1.2022. The theme for the competition was "Women in politics". 147 entries from all over Nagpur were received and top 3 positions were awarded with cash prizes. E certificates were given to all the participants.

Handyman  
Incharge

*new day*  
Principal.

Page No. 141  
Date:

## Padlet Activity World Suicide Prevention Day, 10.09.2021

'Padlet' Activity was organised to campaign about suicide prevention. Messages were posted on the Padlet wall that will help in counselling of the students.

Dr. Ekta Arora  
Incharge  
Principal.